
144486-2021 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 144486-2021 - Resultados
España-Madrid: Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección
OJ S 57/2021 23/03/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Jefatura de la Sección Económico-Financiera de la Dirección General de 
Infraestructura
Número de identificación fiscal: S2800643E
Dirección postal: Paseo de la Castellana, 109, 9.ª planta
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28046
País: España
Persona de contacto: Jefatura de la Sección Económico-Financiera de la Dirección General 
de Infraestructura
Correo electrónico: contratacion_digenin@oc.mde.es
Teléfono: +34 913955357

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Defensa

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Asistencia técnica a la dirección de obra correspondiente al proyecto: Madrid proyecto de 
ejecución de reforma de instalación de fontanería en Torre del HCD Gómez Ulla
Número de referencia: 1004219022000

Código CPV principal
71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/144486-2021
mailto:contratacion_digenin@oc.mde.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


144486-2021 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Asistencia técnica a la dirección de obra correspondiente al proyecto: Madrid proyecto de 
ejecución de reforma de instalación de fontanería en Torre del HCD Gómez Ulla.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 79 107,84 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

Descripción del contrato
Asistencia técnica a la dirección de obra correspondiente al proyecto: Madrid proyecto de 
ejecución de reforma de instalación de fontanería en Torre del HCD Gómez Ulla.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 048-113708

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1004219022000

Denominación:

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/113708-2020


144486-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Asistencia técnica a la dirección de obra correspondiente al proyecto: Madrid proyecto de 
ejecución de reforma de instalación de fontanería en Torre del HCD Gómez Ulla

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
16/03/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 22
Número de ofertas recibidas de PYME: 22
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Diseño Industria Cálculos y Proyectos, S. L.
Número de identificación fiscal: B80570609
Dirección postal: C/ Sierra de Cazorla, 1, edificio Cimaga
Localidad: Las Rozas (Madrid)
Código NUTS: ES España
Código postal: 28290
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 220 000,01 EUR
Valor total del contrato/lote: 79 107,84 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida del General Perón 38, 8.ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es
Teléfono: +34 913491319
Fax: +34 913491441

Fecha de envío del presente anuncio
18/03/2021

mailto:tribunal_recursos.contratos@minhap.es?subject=TED

